
 
Ministero dell’Istruzione  e del Merito  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio VII 

Ambito Territoriale di Grosseto 
 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento:  

Gabriele Marini 

e-mail: gabriele.marini@istruzione.it 

 
tel. n.: + 39 0564 420811 

Via Latina, n.5 – 58100 Grosseto – 

Tel. 0564 420811 

e-mail PEO usp.gr@istruzione.it 

PEC uspgr@postacert.istruzione.it 

Web: http:// www.ufficioscolasticogrosseto.it  

Referenti: 

Antonella Schembri  

e-mail: 

antonella.schembri.978@scuola.istruzione.it  

Sara Pierotti 

e-mail: sara.perotti5@istruzione.it 

  

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 16.4.1994 n. 297 e successive modificazioni; 

 

VISTO il D.P.R. 24 giugno 1998, n.294; 

 

VISTA la Legge 10.3.2000, n.62; 

 

VISTO il Decreto del Ministero della Pubblica Istruzione prot. n. 5159/29A del 25/10/2001 con il quale la 

Scuola dell’Infanzia non statale “Dott. G. Santini” con sede in Via della Piantata, 4 – Località Montiano - 

Magliano in Toscana (GR) - 58051, codice meccanografico GR1A02200L è stata riconosciuta paritaria ai 

sensi della Legge 10 marzo 2000 n.62, a decorrere dall’anno scolastico 2001/2002; 

 

VISTO il D.M. 29 novembre 2007, n.267 recante il regolamento sulla “Disciplina delle modalità 

procedimentali per il riconoscimento della parità scolastica e per il suo mantenimento; 

 

  VISTI i decreti ministeriali n.82, n.83 e n.84 del 10.10.2008, con i quali sono state definite le linee guida 

di attuazione dei regolamenti emanati in applicazione dell’art. 1 bis della legge 3 febbraio 2006 n.27; 

 

VISTO il Decreto Direttoriale n.266 del 29.07.2020 con il quale l’Ufficio Scolastico Regionale per la 

Toscana ha delegato, ai Dirigenti degli Uffici di Ambito Territoriale della Toscana, le operazioni, i 

procedimenti e gli atti finali riguardanti le scuole non statali, nelle materie espressamente elencate nella 

nota medesima; 

 

VISTA la notifica del 28/08/2024 (ns protocollo n. 4636 del 09/09/2024) con la quale il Monsignor Gianni 

Rodari, in qualità di legale rappresentante dell’Ente Gestore Diocesi di Pitigliano – Sovana - Orbetello, sito 

in Piazza Fortezza Orsini, 25 – 58017 – Pitigliano (GR) – C.F. 93000880539 - comunica la volontà di 

cessare dal 01/09/2024 la gestione della Scuola dell’Infanzia Paritaria “Dott. G. Santini” con sede in Via 

della Piantata, 4 – Località Montiano - Magliano in Toscana  (GR) - 58051, codice meccanografico 

GR1A02200L; 

 

VISTA la notifica summenzionata con la quale il Monsignor Gianni Rodari, in qualità di legale 

rappresentante dell’Ente Gestore Parrocchia SS. Lorenzo e Mamiliano, comunica che a decorrere dal 

01/09/2024 la gestione della Scuola dell’Infanzia Paritaria “Dott. G. Santini” con sede in Via della Piantata, 

4 – Località Montiano - Magliano in Toscana  (GR) - 58051, codice meccanografico GR1A02200L è stata 

mailto:gabriele.marini@istruzione.it
mailto:usp.gr@istruzione.it
mailto:uspgr@postacert.istruzione.it
http://www.ufficioscolasticogrosseto.it/
mailto:antonella.schembri.978@scuola.istruzione.it
mailto:sara.perotti5@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione  e del Merito  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio VII 

Ambito Territoriale di Grosseto 
 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento:  

Gabriele Marini 

e-mail: gabriele.marini@istruzione.it 

 
tel. n.: + 39 0564 420811 

Via Latina, n.5 – 58100 Grosseto – 

Tel. 0564 420811 

e-mail PEO usp.gr@istruzione.it 

PEC uspgr@postacert.istruzione.it 

Web: http:// www.ufficioscolasticogrosseto.it  

Referenti: 

Antonella Schembri  

e-mail: 

antonella.schembri.978@scuola.istruzione.it  

Sara Pierotti 

e-mail: sara.perotti5@istruzione.it 

  

 

 

 

ceduta all’Ente Gestore Cooperativa Sociale “Istituto San Gregorio” – C.F. 05058560482 – sita in Via 

Bonaini, 9 – Firenze (FI) - 50134 - rappresentato legalmente dal signor Leonardo Alessi nato il 12/12/1968 

a Firenze (FI) - C.F.: LSSLRD68T12D612T;  

 

DECRETA 

 

Art. 1 - L’Ente Gestore Diocesi di Pitigliano – Sovana - Orbetello, sito in Piazza Fortezza Orsini, 25 – 

58017 – Pitigliano (GR) – C.F. 93000880539 - cessa la gestione della Scuola dell’Infanzia Paritaria “Dott. 

G. Santini” con sede in Via della Piantata, 4 – Località Montiano - Magliano in Toscana  (GR) - 58051, 

codice meccanografico GR1A02200L, a decorrere dal 01/09/2024; 

 

 Art. 2- La gestione della Scuola dell’Infanzia Paritaria “Dott. G. Santini” di Magliano in Toscana località 

Montiano (GR), codice meccanografico GR1A02200L è ceduta all’Ente Gestore Cooperativa Sociale 

“Istituto San Gregorio” – C.F. 05058560482 – sita in Via Bonaini, 9 – Firenze (FI) a decorrere dal 

01/09/2024 

 

Art. 3 – Il signor Leonardo Alessi nato il 12/12/1968 a Firenze (FI) - C.F.: LSSLRD68T12D612T è 

individuato come rappresentante Legale dell’Ente Gestore Cooperativa Sociale “Istituto San Gregorio” – 

C.F. 05058560482 – sita in Via Bonaini, 9 – Firenze (FI); 

 

Art. 3 – Il presente provvedimento sarà reso noto mediante le previste comunicazioni. 

L’USR della Toscana e l’Ambito Territoriale di Grosseto provvederanno all’aggiornamento delle liste ed 

indirizzi delle istituzioni scolastiche del territorio. 

IL DIRIGENTE 

Gabriele Marini  

                       Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

mailto:gabriele.marini@istruzione.it
mailto:usp.gr@istruzione.it
mailto:uspgr@postacert.istruzione.it
http://www.ufficioscolasticogrosseto.it/
mailto:antonella.schembri.978@scuola.istruzione.it
mailto:sara.perotti5@istruzione.it

		2024-09-12T07:45:15+0200
	GABRIELE MARINI


		2024-09-12T08:39:24+0200
	protocollo




